
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О протесте исполняющего обязанности 

прокурора города Нижнего Новгорода на 

пункт 5.3 Положения о порядке 

реализации преимущественного права 

выкупа арендованного муниципального 

имущества субъектами малого и 

среднего предпринимательства, 

принятого постановлением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

17.12.2008 № 188 

 

 

 

Рассмотрев протест исполняющего обязанности прокурора города 

Нижнего Новгорода на пункт 5.3 Положения о порядке реализации 

преимущественного права выкупа арендованного муниципального имущества 

субъектами малого и среднего предпринимательства, принятого постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.12.2008 № 188, в соответствии 

с Федеральным законом от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, статьей 

32 Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Протест исполняющего обязанности прокурора города Нижнего 

Новгорода на пункт 5.3 Положения о порядке реализации преимущественного 

права выкупа арендованного муниципального имущества субъектами малого и 

среднего предпринимательства, принятого постановлением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 17.12.2008 № 188, удовлетворить. 

 

 27.09.2023  № 175 



2 

 

 

2. Решение вступает в силу после его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                              О.В. Лавричев 


